

PROPOSTA DE PREÇOS

Processo de Licitação nº 266/2024

Modalidade: Pregão Presencial nº 16/2024

AO

MUNICÍPIO DE MARCELINO RAMOS

OBJETO: Pintura interna e externa do prédio da UBS Central, conforme planilhas e memorial descritivo em anexo

DADOS DO FORNECEDOR					
FORNECEDOR:	PABLO DE LIMA SALGUEIRO - ME				
ENDEREÇO:	RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1020, CENTRO				
CIDADE:	MARCELINO RAMOS - RS			CEP:	99800-000
CNPJ:	44.662.851/0001-75			IE:	
TELEFONE:	(54) 9 8168-4733	E-MAIL:	escritorio.flaviodutra@yahoo.com.br		

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES:

ITEM	PRODUTO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pintura interna e externa do prédio da UBS Central, conforme planilhas e memorial descritivo em anexo.	MDO	1	R\$ 48.368,37	R\$ 48.368,37
TOTAL					R\$ 48.368,37

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

DADOS BANCÁRIOS

NOME DO BANCO: *Cresol*
AGÊNCIA: *5019*
CONTA E DÍGITO *55140*

Data: 16 / 10 / 2024

Assinatura: *Pablo de Lima Salgueiro*

Empresa: PABLO DE LIMA SALGUEIRO - ME

Carimbo: **44.662.851/0001-75**
PABLO DE LIMA SALGUEIRO - ME
Rua José Bonifácio, 1020, Centro
C E P 9 9 8 0 0 - 0 0 0
Marcelino Ramos - RS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

MENU



Nº OPERAÇÃO

0

LOCALIDADE SINAPI

PORTO ALEGRE

Nº TransfereGov

0

DATA BASE

07-24 (N DES.)

NOME DA EMPRESA

PABLO DE LIMA SALGUEIRO - ME

PROPOSTANTE / TOMADOR

0 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS

APELIDO DO EMPREENDIMENTO

PINTURA INTERNA E EXTERNA DO PRÉDIO DA UBS

REGIME DE EXECUÇÃO

EMPREGADA POR PREÇO GLOBAL

Nº CTEF

0

Grau de Sigilo

#PUBLICO

Nível	Nível Corrigido	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
CTEF	CTEF	01							48.368,37
Meta	Meta	1.			PINTURA INTERNA				48.368,37
Nível 2	Nível 2	1.1.			PINTURA PAREDES INTERNA				27.427,00
Serviço	Serviço	1.1.1.	Composição	03	LIMPEZA DE PAREDES PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	M2	150,00	5,38	807,00
Serviço	Serviço	1.1.2.	SINAPI	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	80,00	22,83	1.826,40
Serviço	Serviço	1.1.3.	SINAPI	01	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. ÁREAS INTERNAS	M2	1.490,00	16,64	24.793,60
Nível 2	Nível 2	1.2.			PINTURA DE TETO				9.841,70
Serviço	Serviço	1.2.1.	SINAPI	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	506,00	19,45	9.841,70
Nível 2	Nível 2	1.3.			PINTURA JANELAS DE AÇO				583,80
Serviço	Serviço	1.3.1.	SINAPI	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	20,00	11,93	238,60
Serviço	Serviço	1.3.2.	SINAPI	100724	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	20,00	17,26	345,20
Nível 2	Nível 2	1.4.			PINTURA PORTAS DE MADEIRA				3.029,07
Serviço	Serviço	1.4.1.	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	137,00	2,56	350,72
Serviço	Serviço	1.4.2.	SINAPI	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	137,00	19,55	2.678,35
Nível 2	Nível 2	1.5.			PINTURA EXTERNA				7.486,80
Serviço	Serviço	1.5.1.	Composição	03	LIMPEZA DE PAREDES PARA RECEBIMENTO DE PINTURA	M2	340,00	5,38	1.829,20
Serviço	Serviço	1.5.2.	SINAPI	02	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. ÁREAS EXTERNAS	M2	340,00	16,64	5.657,60

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

MARCELINO RAMOS/RS

Local

sábado, 0 de janeiro de 1900

Data

JUCIAN JOSE

RUFATO:02828379060

Responsável Técnico

Nome: JUCIAN JOSE RUFATO

CREA/CAU: CREA RS 243487

ART/RTT: 0

Assinado de forma digital por JUCIAN JOSE

RUFATO:02828379060

Dados: 2024.10.15 16:32:51 -03'00'